UBND TỈNH THÁI BÌNH
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 36 /CĐYT
V/v khai báo, khám sàng lọc Covid-19

Thái Bình, ngày      tháng 03 năm 2020

Kính gửi:
- Trưởng các khoa phòng, bộ phận trực thuộc

- Giáo viên chủ nhiệm, Cố vấn học tập

- Các lớp học sinh, sinh viên.
Trước diễn biến bất thường của dịch Covid-19 tại Việt Nam, theo báo cáo nhanh của Trung tâm đáp ứng khẩn cấp sự kiện Y tế công cộng Việt Nam (PHEOC) đến 16h00 ngày 08/03/2020, Việt Nam ghi nhận thêm 12 ca nhiễm Covid-19, nâng tổng số ca bệnh tại Việt Nam lên 29 ca. Thực hiện Công văn số 35/CĐYT ngày 07/03/2020 của Trường Cao đẳng Y tế Thái Bình về việc “Tiếp tục tăng cường triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19” trong toàn trường. Trường Cao đẳng Y tế Thái Bình yêu cầu các khoa phòng, bộ phận trực thuộc, giáo viên chủ nhiệm, cố vấn học tập và toàn thể học sinh, sinh viên khai báo y tế, khám sàng lọc và tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 cụ thể như sau:

1. Phòng Tổ chức hành chính - Tổng hợp thực hiện việc tiếp nhân khai báo y tế của toàn thể cán bộ, giảng viên, người lao động lịch sử đi lại trong vòng 07 ngày qua (theo mẫu kèm theo). Các trường hợp có tiền sử dịch tễ đi qua các địa điểm được thông báo trong Công văn số 35/CĐYT ngày 07/03/2020, di chuyển ra tỉnh ngoài, di chuyển và có các hoạt động trong huyện Quỳnh Phụ - tỉnh Thái Bình thì thực hiện khám sàng lọc tại khu vực cách ly của Phòng khám đa khoa trong sáng thứ 2 ngày 09/03/2020.
2. Phòng Công tác HSSV yêu cầu sinh viên khai báo y tế lịch sử đi lại trong vòng 07 ngày qua tới Giáo viên chủ nhiệm, cố vấn học tập (theo mẫu kèm theo). Đồng thời tổng hợp, yêu cầu các lớp thông báo tới các học sinh, sinh viên có địa chỉ tại huyện Quỳnh Phụ và có tiền sử đi qua các địa điểm được thông báo trong Công văn số 35/CĐYT ngày 07/03/2020 thực hiện khám sàng lọc tại khu vực cách ly của Phòng khám đa khoa trong sáng thứ 2 ngày 09/03/2020.

3. Khoa Lâm sàng cử cán bộ giáo viên kiểm tra thân nhiệt cho sinh viên đi thực tập tại các địa bàn lâm sàng từ ngày 09/03/2020. Các trường hợp bất thường như tăng thân nhiệt, ho khan, khó thở thì yêu cầu sinh viên đến khám sàng lọc tại các khoa truyền nhiễm trên địa bàn thực tập hoặc  tại khu vực cách ly của Phòng khám đa khoa.Tiếp tục quán triệt tới các sinh viên thực hiện nghiêm túc các quy định tại địa bàn thực tập.
4. Phòng Quản lý Đào tạo-NCKH-HTQT, khoa Lâm Sàng, Cố vấn học tập tiếp tục phổ biến kiến thức, khuyến cáo của ngành Y tế về phòng chống dịch bệnh COVID - 19 tại các bệnh viện, các đơn vị thực hành cho các lớp học sinh, sinh viên đang đi thực tập, thực tế.

5. Tổ Thông tin & Truyền thông nhà trường tiếp tục tuyên truyền, cập nhật kiến thức và các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 cho cán bộ, giảng viên và học sinh, sinh viên thường xuyên qua hệ thống loa phát thanh, mạng internet nhà trường.

6. Phòng khám đa khoa tổ chức khám sàng lọc cho cán bộ, nhân viên và học sinh sinh viên nhà trường theo đúng khuyến cáo của Bộ Y tế kịp thời và hiệu quả.

7. Phòng khám đa khoa, Đoàn thanh niên, Phòng công tác HSSV tiếp tục thực hiện giám sát đầu các giờ học tại cổng trường; yêu cầu học sinh, sinh viên đeo khẩu trang, sát khuẩn tay đầy đủ, kiểm tra thân nhiệt theo lịch phân công của phòng khám đa khoa; kịp thời cách ly các trường hợp nghi ngờ nhiễm Covid-19.
7. Học sinh, sinh viên các lớp thực hiện nghiêm túc các quy định về khai báo y tế, quy định về phòng, chống dịch theo yêu cầu.

Đề nghị các bộ phận nghiêm túc triển khai tới toàn thể cán bộ, nhân viên,giáo viên, người lao động, học sinh, sinh viên trong toàn trường. Mọi vướng mắc trong quá trình thực hiện các bộ phận khẩn trương báo cáo Ban Giám hiệu nhà trường kịp thời xử lý./.
	       Nơi  nhận:
        - BGH;

        - Các khoa phòng, bộ phận;

        - GVCN, CVHT;

        - Các lớp HSSV;

        - Lưu VT.

	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Đình Trọng

	UBND TỈNH THÁI BÌNH
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

PHIẾU KHAI BÁO, SÀNG LỌC Y TẾ VỀ COVID-19

Họ và tên:…………………………………………………. Giới: ………………

Năm sinh:……………………… Điện thoại: ……………………………………
Nghề nghiệp:..........................................................................................................
Địa chỉ: …………………………………...………………………………………

Tiền sử đi lại trong 08 ngày qua của anh/chị:
 (ghi cụ thể đến thôn,xóm,tổ/phường xã/huyện/ tỉnh ,thành phố)

Ngày 01/3:……………………………………………………………………….

Ngày 02/3:……………………………………………………………………….
Ngày 03/3:………………………………………………………………………
Ngày 04/3:……………………………………………………………………….
Ngày 05/3:………………………………………………………………………
Ngày 06/3:……………………………………………………………………….
Ngày 07/3:……………………………………………………………………….
Ngày 08/3:……………………………………………………………………….
	Dấu hiệu lâm sàng
	Điểm
	Đánh giá của NVYT

	1
	Sốt
	1

	2
	Ho
	1

	3
	Khó thở
	1

	Yếu tố dịch tễ

	4
	Tiếp xúc trực tiếp với người nhiễm Covid-19 trong vòng 14 ngày
	5

	5
	Có lịch trình thuộc các địa điểm sau:
	4

	Trên chuyến bay VN0054 của Hãng hàng không Vietnam Airlines ngày 01/3/2020.
	4

	 Tại sân bay Nội Bài sáng ngày 02/3/2020.
	4

	 Tại Phố Trúc Bạch, phường Trúc Bạch, Ba Đình, TP Hà Nội.
	4

	 Tại Bệnh viện Hồng Ngọc cơ sở số 55 Yên Ninh, Ba Đình, TP Hà Nội ngày 05/3/2020.
	4

	6
	Trở về từ các nước đang có dịch trong vòng 14 ngày trước khi có triệu chứng
	3

	7
	Có người thân trong gia đình tiếp xúc với người nhiễm Covid-19 trong vòng 14 ngày
	3

	8
	Có người thân trong gia đình trở về từ các nước đang có dịch trong vòng 14 ngày
	3

	9
	Tiếp xúc với nhân viên Y tế Bệnh viện Hồng Ngọc có địa chỉ tại Thôn An Ấp - Quỳnh Phụ trong vòng 14 ngày
	3

	Điểm
	40

Kết quả:
+ Điểm < 3: Người bệnh ít nguy cơ nhiễm Covid-19, đến khám tại các phòng khám thông thường.

+ Điểm > 3: Người bệnh có nguy cơ nhiễm Covid-19, cần khám tại Phòng cách ly (Xquang ngực thẳng). Kết luận người nhiễm Covid-19, chuyển viện.
+ Người không có triệu chứng, không có yếu tố dịch tễ thì tư vấn, cho về.

+ Người bệnh có yếu tố dịch tễ, không có triệu chứng thì thực hiện cách ly tại nhà, nhân viên y tế của PKĐK khai thác thông tin lâm sàng hàng ngày qua điện thoại, nếu có dấu hiệu lâm sàng cần khám lại ngay.
Thái Bình, ngày      tháng     năm 2020

	Người khái báo
(ký, ghi rõ họ tên)
	Nhân viên sàng lọc
(ký, ghi rõ họ tên)